ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2015 № 89-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 29.06.2012 № 611-п

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской
области в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации и Ярославской области
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 29.06.2012 № 611-п
«Об утверждении Административного регламента» изменения согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 04.02.2015 № 89-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 29.06.2012

№ 611-п «Об утверждении Административного регламента»

1. В пункте 1 слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить
словами «организации отдыха детей и их оздоровления».

2. В пункте 2 фамилию и инициалы «Костин В.Г.» в соответствующем
падеже заменить фамилией и инициалами «Даниленко Р.А.» в
соответствующем падеже.

3. В Административном регламенте предоставления государственной
услуги «Предоставление путевок в организации отдыха и оздоровления детей
безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных
органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной
ситуации», утвержденном постановлением:

3.1. В наименовании слова «организации отдыха и оздоровления детей»
заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления».

3.2. В пункте 1.1, абзаце втором подпункта 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1,
пункте 2.1, абзаце втором пункта 2.4, абзаце втором пункта 2.9 раздела 2,
абзаце шестом пункта 3.1, абзаце первом подпункта 3.1.1.2, абзаце первом
подпункта 3.1.5, абзаце втором подпункта 3.1.5.2, абзацах четвертом и шестом
подпункта 3.1.6, абзаце первом подпункта 3.1.6.2 пункта 3.1 раздела 3 слова
«организация отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организация
отдыха детей и их оздоровления» в соответствующих числах и падежах.

3.3. Абзац шестой подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в
новой редакции:

«Контактные телефоны: (4852) 40-10-69, 40-10-75, 40-10-79.».
3.4. В абзаце втором подпункта 2.2.2 пункта 2.2, абзаце третьем пункта

2.4 раздела 2, абзаце седьмом пункта 3.1, абзаце третьем подпункта 3.1.3,
абзаце втором подпункта 3.1.5.1, абзаце первом подпункта 3.1.5.2, абзацах
первом, пятом, седьмом - девятом подпункта 3.1.6, подпунктах 3.1.6.1 и
3.1.6.2 пункта 3.1 раздела 3 слова «организация отдыха и оздоровления»
заменить словами «организация отдыха детей и их оздоровления» в
соответствующих числах и падежах.

3.5. В разделе 2:
3.5.1. В пункте 2.7:
- в подпункте 2.7.1:
в абзацах втором и пятом слова «организации отдыха и оздоровления

2
детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

абзац третий после слов «удостоверяющий личность» дополнить
словом «заявителя»;

абзац четвертый исключить;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- копия свидетельства о рождении ребенка, копия паспорта

гражданина Российской Федерации (для детей в возрасте от 14 лет);»;
в абзаце восьмом слова «лечебно-профилактическим учреждением»

заменить словами «лечебно-профилактической организацией»;
- подпункт 2.7.2 после абзаца четвертого дополнить абзацем

следующего содержания:
«- документы, подтверждающие регистрацию ребёнка по месту

жительства или по месту пребывания на территории Ярославской области.».
3.5.2. В абзаце втором пункта 2.14 слова «органов исполнительной

власти» заменить словами «органов местного самоуправления».
3.6. В подпункте 3.1.6.1 пункта 3.1 раздела 3 слова «данном

учреждении» заменить словами «данной организации».
3.7. Информацию о местонахождении, графике работы, контактных

телефонах (телефонах для справок, консультаций), адресах электронной
почты органов местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов области, предоставляющих государственную услугу
«Предоставление путёвок в организации отдыха и оздоровления детей
безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных
органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной
ситуации» (приложение 1 к Административному регламенту) изложить в
следующей редакции:

3

«Приложение 1
к Административному регламенту

ИНФОРМАЦИЯ
о местонахождении, графике работы, контактных телефонах (телефонах для справок, консультаций), адресах
электронной почты органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области,

предоставляющих государственную услугу "Предоставление путёвок в организации отдыха детей и их
оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и

военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации"

№
п/п

Органы местного самоуправления Адрес местонахождения Телефон, официальный
электронный адрес

Время работы

1 2 3 4 5
1. Управление образования

администрации г. Переславля-
Залесского

152020, г. Переславль-
Залесский,
ул. Трудовая, д. 1а, каб. 18

8 (48535) 3-10-60;
assitant@gorono .botik.ru

понедельник -
пятница:

8.00 - 17.00
2. Г. Рыбинск

2.1. Департамент по физической
культуре, спорту и молодежной
политике администрации городского
округа г. Рыбинска

152900, г. Рыбинск,
ул. Чкалова, д. 89, каб. 342

8 (4855) 28-40-80,
28-40-84;

kdm-ryb@yandex.ru

понедельник -
четверг:

8.00 - 17.00

2.2. Департамент по социальной защите
населения г. Рыбинска

152900, г. Рыбинск,
ул. Крестовая, д. 139, каб. 303

8 (4855) 28-29-21,
28-29-23;

dszn@ryb.adm.yar.ru

понедельник,
среда, пятница:

8.00 - 16.00
3. Г. Ярославль

3.1. Департамент образования мэрии
города Ярославля

г. Ярославль, ул. Волжская
набережная, д. 27

8 (4852) 40-51-02,
40-51-36

понедельник -
четверг:

mailto:kdm-ryb@yandex.ru
mailto:dszn@ryb.adm.yar.ru

4

1 2 3 4 5
8.30 - 17.30;

пятница:
8.30 - 16.30

3.2. Отдел опеки и попечительства по
Дзержинскому району департамента
образования мэрии города
Ярославля

150044, г. Ярославль,
Ленинградский просп., д. 50,
каб. 223

8 (4852) 51-35-06;
PalachevaEN@city-yar.ru

понедельник:
9.00 - 12.00,
14.00 - 17.30

3.3. Отдел опеки и попечительства по
Заволжскому району департамента
образования мэрии города
Ярославля

150051, г. Ярославль,
ул. Ляпидевского, д.13, каб.1

8 (4852) 24-24-31;
Novoj ilovaEG@city-yar.ru

понедельник:
9.00 - 12.00,
14.00 - 17.30

3.4. Отдел опеки и попечительства по
Кировскому и Ленинскому районам
(Кировский район) департамента
образования мэрии города
Ярославля

150000, г. Ярославль,
ул. Республиканская, д. 49,
каб. 22

8 (4852) 40-92-14;
KalininaTA@city-yar.ru

понедельник:
9.00 - 12.00,
14.00 - 17.30

3.5. Отдел опеки и попечительства по
Кировскому и Ленинскому районам
(Ленинский район) департамента
образования мэрии города
Ярославля

150003, г. Ярославль,
ул. Советская, д. 80, каб. 208

8 (4852) 40-90-39;
S avinovaTA@city-yar.ru

понедельник:
9.00 - 12.00,
14.00 - 17.30

3.6. Отдел опеки и попечительства по
Красноперекопскому району
департамента образования мэрии
города Ярославля

150001, г. Ярославль,
ул. Большая Федоровская,
д. 43, каб. 49

8 (4852) 40-44-53;
GrachevaTB@city-yar.ru

понедельник:
9.00 - 12.00,
14.00 - 17.30

3.7. Отдел опеки и попечительства по
Фрунзенскому району департамента

150030, г. Ярославль,
Московский просп., д. 107,

8 (4852) 40-93-04;
TYZabolotnaya@city-yar.ru

понедельник:
9.00 - 12.00,

mailto:PalachevaEN@city-yar.ru
mailto:ilovaEG@city-yar.ru
mailto:KalininaTA@city-yar.ru
mailto:avinovaTA@city-yar.ru
mailto:GrachevaTB@city-yar.ru
mailto:TYZabolotnaya@city-yar.ru

5

1 2 3 4 5
образования мэрии города
Ярославля

каб. 464 14.00 - 17.30

3.8. Территориальный отдел по
социальной поддержке населения
Дзержинского района управления по
социальной поддержке населения и
охране труда мэрии города
Ярославля

150044, г. Ярославль,
Ленинградский просп., д. 50,
каб. 119

8 (4852) 55-41-94, 55-11-13;
uspn-dzj @city-yar.ru

понедельник -
четверг:

8.30 - 17.30;
пятница:

8.30 - 16.30

3.9. Территориальный отдел по
социальной поддержке населения
Заволжского района управления по
социальной поддержке населения и
охране труда мэрии города
Ярославля

150051, г. Ярославль,
просп. Машиностроителей,
д. 36, каб. 20

8 (4852) 75-31-32, 75-34-19;
uspn-zav@city-yar.ru

понедельник -
четверг:

09.00 - 18.00;
пятница:

09.00 - 17.00

3.10. Территориальный отдел по
социальной поддержке населения
Кировского района управления по
социальной поддержке населения и
охране труда мэрии города
Ярославля

150000, г. Ярославль,
ул. Республиканская, д. 33,
каб. 8

8 (4852) 74-52-05, 74-52-09;
uspn-kir@city-yar.ru

понедельник -
четверг:

08.30 - 17.30;
пятница:

08.30 - 16.30

3.11. Территориальный отдел по
социальной поддержке населения
Красноперекопского района
управления по социальной
поддержке населения и охране труда
мэрии города Ярославля

150001, г. Ярославль,
ул. Большая Федоровская,
д. 43, каб. 24

8 (4852) 40-44-30, 40-44-58;
uspn-krp@city-yar.ru

понедельник -
четверг:

8.30 - 17.30;
пятница:

8.30 - 16.30

3.12. Территориальный отдел по 150003, г. Ярославль, 8 (4852) 40-90-10, 40-90-16; понедельник -

mailto:uspn-zav@city-yar.ru
mailto:uspn-kir@city-yar.ru
mailto:uspn-krp@city-yar.ru

6

1 2 3 4 5
социальной поддержке населения
Ленинского района управления по
социальной поддержке населения и
охране труда мэрии города
Ярославля

ул. Советская, д. 80, каб. 105 uspn-len@city-yar.ru четверг:
8.30 - 17.30;

пятница:
8.30 - 16.30

3.13. Территориальный отдел по
социальной поддержке населения
Фрунзенского района управления по
социальной поддержке населения и
охране труда мэрии города
Ярославля

150030, г. Ярославль,
Московский просп., д. 107,
каб. 109

8 (4852) 40-93-32, 40-93-29;
uspn- frn@city-yar.ru

понедельник -
четверг:

8.30 - 17.30;
пятница:

8.30 - 16.30

4. Муниципальное учреждение
«Управление образования
администрации Большесельского
муниципального района»

152360, с. Большое Село,
пл. Советская, д. 5, каб. 27

8 (48542) 2-10-03,
2-94-45;

rono@list.ru

понедельник:
8.00 - 17.00;

вторник -
пятница:

8.30 - 16.30
5. Отдел образования и воспитания

администрации Борисоглебского
муниципального района

152170, пос. Борисоглебский,
ул. Транспортная, д. 1, этаж 4,
каб. 21

8 (48539) 2-12-68;
oov@borg.adm.yar.ru

понедельник -
пятница:

08.00 - 17.00
6. Отдел образования администрации

Брейтовского муниципального
района

152760, с. Брейтово,
ул. Республиканская, д. 1

8 (48545) 2-13-48, 2-19-87;
ronobrej tovo@yandex.ru

понедельник -
пятница:

9.00 - 17.00
7. Управление образования

администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

152240, г. Гаврилов-Ям,
ул. Красноармейская, д. 8

8 (48534) 2-42-51;
obr-yam@yandex.ru,

e-hlestkova@yandex.ru

понедельник -
четверг:

08.00 - 17.00;
пятница:

8.00 - 16.00

mailto:uspn-len@city-yar.ru
mailto:frn@city-yar.ru
mailto:rono@list.ru
mailto:oov@borg.adm.yar.ru
mailto:tovo@yandex.ru
mailto:obr-yam@yandex.ru
mailto:e-hlestkova@yandex.ru

7

1 2 3 4 5
8. Управление образования

администрации Даниловского
муниципального района

152070, г. Данилов, ул. Карла
Маркса, д. 34

8 (48538) 5-20-45;
danono@mail.ru

понедельник -
пятница:

08.00 - 17.00
9. Управление образования

администрации Любимского
муниципального района

152470, г. Любим, ул. Ленина,
д. 38/11

8 (48543) 2-18-55;
upravlenie-lubim@yandex.ru

понедельник -
пятница:

08.00 - 17.00
10. Управление образования

администрации Мышкинского
муниципального района

152830, г. Мышкин,
пл. Успенская, д. 3, каб. 21

8 (48544) 2-26-60;
mshmetodk@mail. ru

понедельник -
четверг:

8.00 - 17.15;
пятница:

8.00 - 16.00
11. Муниципальное учреждение «Центр

обеспечения функционирования
образовательных организаций
Некоузского муниципального
района»

152730, с. Новый Некоуз,
ул. Ленина, д. 10

8 (48547) 2-16-02;
imsnz@yandex.ru

понедельник -
пятница:

08.00 - 17.00

12. Управление образования
Некрасовского муниципального
района

152260, пос. Некрасовское,
ул. Советская, д. 135, каб. 1

8 (48531) 4-16-36;
nekrrono @yandex.ru

понедельник -
четверг:

08.00 - 17.15;
пятница:

08.00 - 16.00
13. Отдел образования администрации

Первомайского муниципального
района

152430, пос. Пречистое,
ул. Ярославская, д. 90, каб. 15

8 (48549) 2-13-72, 2-13-73;
pervomay2010@mail.ru

понедельник -
пятница:

08.00 - 17.00
14. Департамент образования

администрации Переславского
муниципального района

152020, г. Переславль-
Залесский, ул. Советская, д. 14

8 (48535) 3-07-98, 6-30-25;
dopmr@rambler.ru

понедельник -
четверг:

8.15 - 17.30;

mailto:danono@mail.ru
mailto:upravlenie-lubim@yandex.ru
mailto:imsnz@yandex.ru
mailto:pervomay2010@mail.ru
mailto:dopmr@rambler.ru

8

1 2 3 4 5
пятница:

08.15 - 17.15
15. Муниципальное казенное

учреждение Управление
образования администрации
Пошехонского муниципального
района

152850, г. Пошехонье,
пл. Свободы, д. 8, каб. 304

8 (48546) 2-20-66;
poshrono@rambler.ru

понедельник -
четверг:

08.30 - 17.30
пятница:

08.30 - 16.30
16. Управление образования

администрации Ростовского
муниципального района

152150, г. Ростов,
ул. Ленинская, д. 56

8 (48536) 7-90-62;
zavarina@rostov.adm.yar.ru

понедельник -
четверг:

08.00 - 17.00;
пятница:

08.00 - 16.00
17. Управление труда и социальной

поддержки населения
администрации Рыбинского
муниципального района

152903, г. Рыбинск,
ул. Крестовая, д. 139, каб. 110

8 (4855) 22-28-32;
soc_selo_rubinsk@mail.ru

понедельник,
среда:

08.00 - 17.00;
пятница:

8.00 - 16.00
18. Департамент образования

администрации Тутаевского
муниципального района

152300, г. Тутаев, просп. 50-
летия Победы, д. 13, каб. 8

8 (48533) 2-37-23;
do@tr.adm.yar.ru

понедельник,
среда:

13.00 - 17.00;
пятница:

8.00 - 12.00
19. Управление образования

Администрации Угличского
муниципального района

152612, г. Углич,
ул. Ростовская, д. 9, отдел
развития общего, дошкольного
и дополнительного
образования

8 (48532) 2-10-57;
korolkova@uglich.adm.yar.ru

понедельник -
пятница:

08.00 - 17.00

mailto:poshrono@rambler.ru
mailto:zavarina@rostov.adm.yar.ru
mailto:soc_selo_rubinsk@mail.ru
mailto:do@tr.adm.yar.ru
mailto:korolkova@uglich.adm.yar.ru

9

1 2 3 4 5
20. Управление образования 150003, г. Ярославль, ул. Зои 8 (4852) 32-03-05, понедельник -

администрации Ярославского Космодемьянской, д. 10а 72-08-95; четверг:
муниципального района sekretarobr@yamo.adm.yar.ru, 8.30 - 17.30;

obr@yamo.adm.yar.ru пятница:
8.30 - 16.30

3.8. В наименовании формы заявления о выдаче путёвки в организации отдыха и оздоровления детей (приложение
2 к Административному регламенту) слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации
отдыха детей и их оздоровления».

3.9. В наименовании и абзацах первом - третьем и восьмом списка используемых сокращений блок-схемы
последовательности действий при предоставлении государственной услуги «Предоставление путёвок в организации
отдыха и оздоровления детей безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и
военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации» (приложение 3 к Административному
регламенту) слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их
оздоровления».

3.10. В форме журнала учёта заявлений о выдаче путёвок в организации отдыха и оздоровления детей
(приложение 4 к Административному регламенту):

3.10.1. В наименовании слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха
детей и их оздоровления».

3.10.2. В наименовании графы «Предоставление путевки (организация отдыха и оздоровления детей, дата заезда)»
слова «организация отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организация отдыха детей и их оздоровления».

3.11. В наименовании формы ведомости выдачи путёвок в организации отдыха и оздоровления детей (приложение
5 к Административному регламенту) слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации
отдыха детей и их оздоровления».

mailto:sekretarobr@yamo.adm.yar.ru
mailto:obr@yamo.adm.yar.ru